



ASSOCIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS

IMICOL

Colinas/RS, 10 de agosto de 2021.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Colinas/RS

A ASSOCIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS – IMICOL, vem, respeitosamente, à honrosa presença de V. Exa., com base na Cláusula Terceira do Termo de Fomento nº 005-03/2019, solicitar o REMANEJAMENTO DE RECURSOS, conforme segue:

O item 9.1 do Plano de Trabalho prevê despesa anual de R\$26.000,00 (vinte e seis mil reais) para Manutenção da Frota, incluindo peças, acessórios e mão-de-obra, e o item 9.3 prevê despesa anual de R\$10.000,00 (dez mil reais), com Aquisição de combustível. Intencionamos remanejar a importância de R\$12.000,00 (doze mil reais) do item 9.1 para o item 9.3.

Para o item 9.1 do Plano de Trabalho foi prevista despesa anual de R\$26.000,00 (vinte e seis mil reais), do qual investimos até o momento R\$9.640,88 (nove mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), havendo saldo orçamentário de R\$16.359,12 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e nove reais e doze centavos), sendo que ainda teríamos um valor pra gastar com esta despesa

Para o item 9.3 do Plano de Trabalho foi prevista despesa anual de R\$10.000,00 (dez mil reais), do qual gastamos até o momento R\$8.640,25 (oito mil seiscentos e quarenta reais e vinte cinco centavos), no entanto, estamos apenas no mês de agosto.

O remanejamento proposto justifica-se pelo fato do aumento do combustível em pouco tempo, (de janeiro a julho aumentou 5 vezes), e a corporação dos bombeiros precisa se deslocar muitas vezes, tendo gasto até 31 de julho o valor de R\$8.640,25 (oito mil seiscentos e quarenta reais e vinte cinco centavos), conforme cópia de notas fiscais em anexo. Lembrando também que este remanejamento não afetará o valor geral da parceria.

Por todo o exposto, considerando que faltam 5 meses para o término da parceria é imprescindível que seja procedido o remanejamento de recursos, conforme segue:

- Remanejar a importância de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) do item 9.1 para o item 9.3.

Assim sendo, com o remanejamento proposto de R\$12.000,00 (doze mil reais), do item 9.1 para o item 9.3, poderemos ficar tranquilos em relação ao abastecimento do combustível nos próximos meses, pois dependemos disso para continuar com os atendimentos.

Desta forma, estamos só alterando valores de um item para o outro, sem alterar o valor final da parceria.

ASSOCIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS IMICOL

CNPJ 14.370.354/0001-32

Rua Parobé, 1600 - Bairro Centro - Colinas/RS

☎ 3760 1 193



ASSOCIAÇÃO CORPO DE
BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS


IMICOL

Nestes termos, reafirmando mais uma vez a disposição de permanentemente trabalharmos em conjunto para a constante melhoria do atendimento prestado/oferecido à população colinense, especialmente no que se refere à prevenção e resposta a desastres, despedimo-nos,

Atenciosamente,


Cláudia Cristiane Machado da Silva
Presidente

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		R\$ 648,30	NF-e Nº 000.000.392
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL			SÉRIE: 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 AV DR ITO JOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS - CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.392 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210308229107000380550020000003921151047177 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 2820004800	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ 08.229.107/0003-80
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32	DATA DA EMISSÃO 09/03/2021
NOME RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		CEP 95895000	DATA DE ENTRADA-SAÍDA 09/03/2021
ENDEREÇO RUA DR P A ROBE - 1600	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	UF RS	HORA DE ENTRADA-SAÍDA 00:00:00
MUNICÍPIO COLINAS	FONE/FAX 5137601193	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FAIXA	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	15/3/2021	648,30						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	648,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	648,30	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0- EXISTENTE 1- DESTINATÁRIO 9- SEM FRETE 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
QUANTIDADE	ESPÉCIE					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO		NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VER. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
561	DIESEL S-500 ICMS RETIDO POR SUBST. TRIB. CONF. CONV. ICMS 110/2007. BC: RS 658,06 - ICMS Retido: RS 78,96	27101921	060	5929	LT	174,120	3,7233	648,30					

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0923				

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020. Nota Fiscal Ref Cupons: 158108 155401 155533 NFC-e(s) 155401/2 158108/2 155533/2	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL

R\$ 217,15

NF-e

Nº 000.000.393

SÉRIE: 002

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA
FILIAL 2**

AV DR ITO JOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS -
CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.393

SÉRIE: 002

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

43210308229107000380550020000003931521081193

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210045924436 9/3/2021 10:21:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
2820004800

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

08.229.107/0003-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL

CNPJ/CPF

14.370.354/0001-32

DATA DA EMISSÃO

09/03/2021

ENDEREÇO
RUA DR PAROBE - 1600

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP

95895000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
09/03/2021

MUNICÍPIO
COLINAS

FONE/FAX
5137601193

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
10:19:52

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	217,15
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	217,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 8-EXISTENTE 1-DESTINATÁRIO 9-SEMI-FRETE	9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	VOL	DIV		1,000	1,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CS/CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
551	DIESEL S-10 ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONV ICMS 110/2007. BC: R\$ 225,19 - ICMS Retido: R\$ 27,02	27101921	060	5929	LT	58,720	3,6981	217,15					


CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0923			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-e: 152274/65. Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-e: 152274/65. TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº-e
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		R\$ 582,09
DATA DE RECEBIMENTO		Nº 000.001.561
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA EST RS 129 - 3040 - COSTAO, ESTRELA, RS - CEP: 95882000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.561 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210308229107000118550020000015611481199380 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 0440050502 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRID. CNPJ 08.229.107/0001-18	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL ENDEREÇO RUA DR P AROBE - 1600 MUNICÍPIO COLINAS FONE/FAX 5137601193 UF RS INSCRIÇÃO ESTADUAL		CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32 DATA DA EMISSÃO 09/03/2021 DATA DE ENTRADA-SAÍDA 09/03/2021 HORA DE ENTRADA-SAÍDA 00:00:00
--	--	---

FATURA	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
	001	15/3/2021	582,09						

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 582,09		VALOR DO FRET E 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 582,09
--	--	--


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 - EXISTENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE 9 CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF		ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: RS 549,49 - ICMS Retido: RS 164,84	27101259	060	5929	LT	107,960	5,3917	582,09					

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12543 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN	
---	--

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 140608 141928 NFC-e(s) 141928/2 140608/2	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE POSTO 13 LUAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		R\$ 747,82		NF-e
BOMBEIROS IMICOL				Nº 000.001.594
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			SÉRIE: 001

POSTO 13 LUAS RUA GENERAL OSORIO - 555 - CENTRO, COLINAS, RS - CEP: 95895000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CONTROLE DO FISCO 
	0 - Entrada 1 - Saída	1	CHAVE DE ACESSO 43210308512271000138550010000015941541398450
Nº 000.001.594 SÉRIE: 001 Página 1 de 1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210040413998 1/3/2021 13:52:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3490003 111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 08.512.271/0001-38	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL BOMBEIROS IMICOL		CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32	DATA DA EMISSÃO 01/03/2021
ENDEREÇO RUA PAROBE - SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 95895000
MUNICÍPIO COLINAS	UF RS	DATA DE ENTRADA SAÍDA 01/03/2021	
FONE FAX		HORA DE ENTRADA SAÍDA 13:45:54	

FATURA	
PAGAMENTO A PRAZO	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	810,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	62,88	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	747,82


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE	9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF		
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
1	GASOLINA ORIGINAL COMUM	27101259	060 5929	LTS	42,400	5,4130	229,51						
2	OLEO DIESEL S-500	27101921	060 5929	LTS	101,240	4,4530	450,82						
4	GASOLINA ORIGINAL ADITIVADA	27101259	060 5929	LTS	4,191	5,4980	23,04						
5	OLEO DIESEL S-10	27101921	060 5929	LTS	23,631	4,5420	107,33						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-es: 56810/65, 56825/65, 56959/65, 57407/65, 57419/65. Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-es: 56810/65, 56825/65, 56959/65, 57407/65, 57419/65. NUMERO DA ORDEM DE COMPRA: 0002/2021 - " TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 ad 01/2020. DADOS PARA A TRANSFERENCIA DA CONTA. AGENCIA 0214 - BANRISUL S/A - CONTA: 06.854698.0-5 POSTO 13 LUAS LTDA EPP - COLINAS -RS - CNPJ: 08.512.271/0001.38.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		R\$ 1.012,25
DATA DE RECEBIMENTO		Nº 000.000.407
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 AV DR ITO JOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS - CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.407 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210408229107000380550020000004071191602374 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210065230045 5/4/2021 16:38:04	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ
2820004800		08.229.107/0003-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		14.370.354/0001-32	05/04/2021
ENDEREÇO	BAIRRO DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA SAÍDA
RUA DR PAROBE - 1600	CENTRO	95895000	05/04/2021
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
COLINAS	5137601193	RS	
			HORA DE ENTRADA SAÍDA
			00:00:00

NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	15/4/2021	1.012,25						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	1.012,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012,25


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - DESTINATÁRIO				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	EST. C/OSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
561	DIESEL S-500 ICMS RETIDO POR SUBST. TRIB. CONF. CONV. ICMS 110/2007. BC: RS 882,53 - ICMS Retido: RS 105,90	27101921	060	5929	LT	215,400	4,0029	862,23					
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: RS 148,34 - ICMS Retido: RS 44,50	27101259	060	5929	LT	25,400	5,9062	150,02					

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		
0923			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref NFC-e(s): 159286/2 158630/2 160316/2 159331/2 160086/2	

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LAPO		NF-e	
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		R\$ 741,31	Nº 000.001.586
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA EST RS 129 - 3040 - COSTAO, ESTRELA, RS - CEP: 95882000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO 
	Nº 000.001.586 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 4321040822910700011855002000015861121611435 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OFERTAÇÃO	LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	143210065238862 5/4/2021 16:43:39
INSCRIÇÃO ESTADUAL	0440050502	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
			08.229.107/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL		CNPJ CPF	DATA DA EMISSÃO
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		14.370.354/0001-32	05/04/2021
ENDEREÇO		BAIRRO DISTRITO	CEP
RUA DR PAROBE - 1600		CENTRO	95895000
MUNICÍPIO		FONDEFAX	UF
COLINAS		5137601193	RS
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA SAÍDA
			00:00:00

NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	20/4/2021	741,31						

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	741,31	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	741,31


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EXISTENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ CPF
	9				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: RS 728,94 - ICMS Retido: R\$ 218,68	27101259	060	5929	LT	124,810	5,9395	741,31				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
12543			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
TERMO DE FOMENTO N 035-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 143226 145025 NFC-e(s) 145025/2 143226/2	

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEJA FLOR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		R\$ 150,00	NF-e
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL			Nº 000.001.609
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEJA FLOR LTDA EST RS 129 - 3040 - COSTAO, ESTRELA, RS - CEP: 95882000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.609 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210508229107000118550020000016091431016470 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 0440050502 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SGST. TRIB. CNPJ 08.229.107/0001-18	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		14.370.354/0001-32	04/05/2021
ENDEREÇO	BAIRRO DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA SAÍDA
RUA DR PAROBE - 1600	CENTRO	95895000	04/05/2021
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA-SAÍDA
COLINAS	5137601193	RS	00:00:00

NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	20/5/2021	150,00						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	150,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	150,00


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRÉTE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE 9				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: RS 143,76 - ICMS Retido: RS 43,12	27101259	060	5929	LT	25,210	5,9500	150,00				

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		
12543			

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 147337 NFC-e(s) 147337/2	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		R\$ 1.548,61	Nº 000.000.423
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 AV DR ITO JOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS - CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.423 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210508229107000380550020000004231391062419 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210087402335 4/5/2021 10:41:06
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2820004800	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 08.229.107/0003-80	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32	DATA DA EMISSÃO 04/05/2021
ENDEREÇO RUA DR PAROBE - 1600	BAIRRO DISTRITO CENTRO	CEP 95895000	DATA DE ENTRADA SAÍDA 04/05/2021
MUNICÍPIO COLINAS	FONE/FAX 5137601193	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA SAÍDA 00:00:00

FATURA			NÚMERO			VCTO			VALOR		
NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	15/5/2021	1.548,61									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.548,61	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.548,61

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	EST. CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
178005	LUBRAX EXTRA TURBO CH-4 15W40 L 692	27101932	060	5929	UNI	2,000	26,9000	53,80					
561	DIESEL S-500 ICMS RETIDO POR SUBST. TRIB. CONF. CONV. ICMS 110/2007. BC: R\$ 996,61 - ICMS Retido: R\$ 119,59	27101921	060	5929	LT	243,230	3,9438	959,24					
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: R\$ 510,24 - ICMS Retido: R\$ 153,07	27101259	060	5929	LT	90,030	5,9487	535,57					


CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0923	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 163561 164443 163836 162020 164883 163837 163583 165237 162056 NFC-e (s) 164883/2 163583/2 163561/2 162020/2 163836/2 163837/2 165237/2 162056/2 164443/2	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		RS 1.319,79	Nº 000.000.437
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COMDE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 AV DR ITOJOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS - CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.437 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210608229107000380550020000004371291576576 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATURIZAÇÃO DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSÃO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 2820004800 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 08.229.107/0003-80 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210108985017 1/6/2021 15:57:47	

DESTINATÁRIO/REMIETENTE	CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32	DATA DA EMISSÃO 01/06/2021
NOME RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 95895000
ENDEREÇO RUA DR PAROBE - 1600	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO COLINAS	PHONE/FAX 5137601193	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 00:00:00

NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	15/6/2021	1.319,79						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.319,79	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 1.319,79	


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - EMIETENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEALFRETE 9		CÓDIGO ANIT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
RAZÃO SOCIAL		ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVÊNIO ICMS 110/2007 BC: R\$ 590,81 - ICMS Retido: R\$ 177,24	27101259	060	5929	LT	101,670	5,8314	592,85					
561	DIESEL S-500 ICMS RETIDO POR SUBST. TRIB. CONF. CONV. ICMS 110/2007. BC: R\$ 698,86 - ICMS Retido: R\$ 83,86	27101921	060	5929	LT	171,090	4,2489	726,94					

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0923							

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 095-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 165769 167990 168870 167991 165858 167183 HFC-e(s) 167183/2 167990/2 165858/2 168870/2 165769/2 167991/2			

RECEBEMOS DE POSTO 13 LUAS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LAPO		R\$ 50,00		Nº 000.001.646
BOMBEIROS IMICOL				SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

POSTO 13 LUAS RUA GENERAL OSORIO - 555 - CENTRO, COLINAS, RS - CEP: 95895000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.646 SÉRIE: 001 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210608512271000138550010000016461191672043 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210117835431 14/6/2021 16:17:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3490003111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 08.512.271/0001-38	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL BOMBEIROS IMICOL		CNPJ/CPF 14.370.354/0001-32	DATA DA EMISSÃO 14/06/2021
ENDEREÇO RUA PAROBE - SN		BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 95895000
MUNICÍPIO COLINAS		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX		UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:04:19

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMIHENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOL	DIV		1,000	1,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	BC ICMS	VAL. ICMS	VAL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
1	GASOLINA ORIGINAL COMUM	27101259	060	5929	LTS	7,399	6,7580	50,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-e: 59494/65. Placa: IHJ0366 Km: 296917 Media: 61,2200. Lançamento efetuado em decorrência de emissão de NFC-e, Lei Nr 15181. NFC-e: 59494/65. Placa: IHJ0366 Km: 296917 Media: 61,2200. NUMERO DA ORDEM DE COMPRA 0004/2021 - " TERMO DE FOMENTO N 005-03/2019 ad 01/2020. DADOS PARA A TRANSFERENCIA BANCARIA - AGENCIA 0214 - BANRISUL S/A CONTA: 06.854698.0-5 - POSTO 13 LUAS LTDA EPP - COLINAS - RS - CNPJ: 08.512.271/0001-38	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		R\$ 1.035,04
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
		Nº 000.000.454
		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA FILIAL 2 AV DR ITO JOAO SNELL - 641 - CENTRO, IMIGRANTE, RS - CEP: 95885000 - Fone/Fax: 5181244440	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.454 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 43210708229107000380550020000004541211591179 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 2820004800 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ 08.229.107/0003-80	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE		143210131595306 17/7/2021 15:17:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ
2820004800		08.229.107/0003-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL	14.370.354/0001-32	01/07/2021
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP
RUA DR PAROBE - 1600	CENTRO	95895000
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF
COLINAS	5137601193	RS
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		00:00:00

FATURA								
NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	15/7/2021	1.035,04						

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	1.035,04		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.035,04	


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANIT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 - SEM FRETE	9				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: R\$ 505,18 - ICMS Retido: R\$ 151,55	27101259	060	5929	LT	84,770	5,9149	501,41				
561	DIESEL S-500 ICMS RETIDO POR SUBST. TRIB. CONF. CONV. ICMS 110/2007. BC: R\$ 545,08 - ICMS Retido: R\$ 65,41	27101921	060	5929	LT	124,520	4,2855	533,63				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0923			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO DE FOMENTO N 095-03/2019 AD 01/2020 Nota Fiscal Ref Cupons: 170509 170516 169929 172077 170488 NFC-e(s) 170509/2 169929/2 170516/2 170488/2 172077/2	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		R\$ 587,89	NF-e
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL			Nº 000.001.666
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 002

COM DE COMB BEIJA FLOR LTDA EST RS 129 - 3040 - COSTA O, ESTRELA, RS - CEP: 95882000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO 
	0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.666 SÉRIE: 002 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 43210708229107000118550020000016661231535192 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210131599032 1/7/2021 15:20:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0440050502	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 08.229.107/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS -IMICOL		14.370.354/0001-32	01/07/2021
ENDEREÇO RUA DR PAROBE - 1600	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 95895000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/07/2021
MUNICÍPIO COLINAS	FONE/FAX 5137601193	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 00:00:00

NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR	NÚMERO	VCTO	VALOR
001	20/7/2021	587,89						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		29,00	5,08	0,00	0,00	0,00	587,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	587,89		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 2 - SEM FRETE	9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO							
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
101	GASOLINA COMUM ICMS RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIB. CONF. CONVENIO ICMS 110/2007 BC: RS 539,45 - ICMS Base: RS 161,83	27101259	060	5929	LT	90,520	5,8980	533,89					
231402	LIMPADOR LWD POWER DIESEL WURTH 200ML 305	38119090	000	5929	UNI	1,000	29,0000	29,00	29,00	5,08		17,50	
91604	CRISTALIZADOR DE VIDROS 100ML 993	34029090	060	5929	UNI	1,000	16,0000	16,00					
2506	ANTIEMBACANTE MAXXI VISAO 60ML 059	34029090	060	5929	UNI	1,000	9,0000	9,00					

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		12543			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota Fiscal Ref Cupons: 151971 152401 152413 154099 NFC-e(s) 152413/2 154099/2 152401/2 151971/2	